Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2007                                                      №_4-7                                           с.Саввушка

            В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 07.11.2006 № 445-14 «Об определении органов исполнительной власти Алтайского края, обеспечивающих реализацию мероприятий в области гражданской обороны на территории Алтайского края» и в целях обеспечения реализации мероприятий по подготовке населения в области гражданской обороны и его защите от чрезвычайных ситуаций, охраны материальных и культурных ценностей на территории поселения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Определить ответственными за реализацию мероприятий в области гражданской обороны руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления согласно приложению.

  2. Довести до сведения руководителей организаций, не зависимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, информацию о необходимости выполнения мероприятий в области гражданской обороны в военное время.

  3.Руководителям органов местного самоуправления, обеспечивающим реализацию мероприятий в области гражданской обороны на территории сельсовета:

 - своим решением определить должностных лиц, ответственных за разработку и ведение документации по гражданской обороне;
 - внести изменения в учредительные документы в части реализации полномочий по организации и ведению гражданской обороны;

   - при разработке ежегодного доклада о состоянии гражданской обороны представлять требуемую информацию в администрацию сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

                                      А.П.Фатеев

ПЕРЕЧЕНЬ

органов местного самоуправления Саввушинского сельсовета,

обеспечивающих реализацию мероприятий в области гражданской обороны

	№

п/п
	Наименование организаций
	Функции организаций

	1
	2
	3

	1
	Врачебная амбулатория

	осуществление медицинских мероприятий гражданской обороны;

организация и проведение лечебно-эвакуационных, санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на сохранение здоровья населения, личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований;

своевременное оказание медицинской помощи поражённым и больным в целях их излечения, возвращения к трудовой деятельности, максимального снижения инвалидности и смертности;

предупреждение возникновения и распространения инфекционных

 заболеваний

	2
	другие организации
	соответствующие функции

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Саввушинского сельсовета

от 29.01.2007 года №4-7

О выполнении структурными подразделениями органов местного самоуправления особых функций по гражданской обороне